03/05/2022 10:36 SEI/UFG - 2872057 - OFÍCIO CIRCULAR

file:///C:/Users/UFG/Desktop/Estágio publicações/OFICIO_CIRCULAR_2872057.html 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

BIBLIOTECA CENTRAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº 4/2022/BC/UFG

Processo nº 23070.023126/2022-48

Goiânia, 03 de maio de 2022.

Aos (Às) Senhores(as) Diretores(as) de Unidades, Órgãos, Gabinete da Reitoria e Pró-Reitorias

Assunto: Informa fechamento das bibliotecas do Sibi/UFG

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.023126/2022-48.

Senhores(as) Gestores(as),

1. Com o objetivo de integrar os servidores que atuam nas bibliotecas da UFG, o Sistema de
Bibliotecas (Sibi) realiza, no dia 6 de maio, o IX Encontro de Integração dos Servidores do Sibi/UFG, com
o tema Atendimento e Comunicação em Bibliotecas. O evento será nas bibliotecas seccionais do Museu
Antropológico (BSMA) e Campus Colemar Natal e Silva (BSCAN), na Praça Universitária.

2. Para permitir que todos os que atuam nas bibliotecas participem, na sexta-feira, dia
06/05, todas as bibliotecas do Sibi/UFG estarão fechadas, sendo elas: Biblioteca Central, Biblioteca de
Letras e Linguística, Biblioteca das Humanidades, Biblioteca do CEPAE, Biblioteca do Museu
Antropológico, Biblioteca do Campus Colemar Natal e Silva, Bibliotecas do Campus Aparecida e Biblioteca
do Campus Goiás.

Atenciosamente,

Adriana Ribeiro

Diretora do Sibi/UFG

Documento assinado eletronicamente por Adriana Ribeiro, Diretora, em 03/05/2022, às 09:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2872057 e
o código CRC 3811DCF0.

Avenida Esperança, s/nº, - Bairro Campus Samambaia - Telefone: 62 35211151
CEP 74690-900 Goiânia/GO - https://www.ufg.br/

protocolo.cidarq@ufg.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

03/05/2022 10:36 SEI/UFG - 2872057 - OFÍCIO CIRCULAR

file:///C:/Users/UFG/Desktop/Estágio publicações/OFICIO_CIRCULAR_2872057.html 2/2

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.023126/2022-48 SEI nº 2872057